
215ª feira | 18/Julho/2024 - Edição nº 11694

transparência.pr.gov.br.
Londrina, 17 de julho de 2024

Richard Golba
Diretor-Presidente

81500/2024

JUCEPAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO nº 005 ao CONTRATO nº 07/2021

Contratante: Junta Comercial do Paraná, CNPJ nº 77.968.170/0001-99.
Contratada: Netinstall Ltda, CNPJ 05.038.861/0001-82
Objeto: ALTERAÇÃO DE VALOR pelo acréscimo de 01(uma) unidade de 
instalação de rede elétrica e 07 (sete) de rede lógica, nos termos da cláusula 13.1.1 
do Contrato nº 07/2021, e alteração do endereço da sede da Jucepar.
Valor Total da alteração: R$ 3.822,52 (três mil, oitocentos e vinte e dois reais, e 
cinquenta e dois centavos).
Dotação Orçamentária: 3331.23.125.20.8047 3390.3916 – Fonte: 1.501.000.250 
– Recursos Próprios.
Autorizado por: Marcos Sebastião Rigoni de Mello - Presidente da Jucepar – Em: 
15/07/2024
Origem: Dispensa de Licitação 06/2021 Protocolo: 17.456.457-4
Vigência: 05/04/2021 a 04/04/2025
Protocolo nº 22.387.316-2

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenador de Administração/Jucepar

81664/2024

LOTTOPAR 

                   Loteria do Estado do Paraná – LOTTOPAR

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE  EDITAL  CHAMAMENTO PÚBLICO
 

EDITAL Nº 002/2024

                                    Protocolo: 20.521.270-1

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que a Loteria 
do  Estado  do  Paraná  (Lottopar),  a  republicação  do  Chamamento 
Público,  com  vistas  a  credenciar  LABORATÓRIOS  DE  TESTE  E 
CERTIFICAÇÃO  PARA  A  INDÚSTRIA  DE  JOGOS  E  LOTERIAS 
interessados em atuar junto aos operadores de Loterias e Apostas de 
Quota  Fixa  no  Estado do  Paraná,  observando o  que  dispõe a  Lei 
Federal nº 14.133/2021, bem como, as condições estabelecidas neste 
Edital e seus Anexos. 

OBJETO: Credenciamento  LABORATÓRIOS  DE  TESTE  E 
CERTIFICAÇÃO PARA A INDÚSTRIA DE JOGOS E LOTERIAS sem 
geração qualquer ônus ao Estado do Paraná ou a Lottopar. 

DO REQUERIMENTO: Credenciamento LABORATÓRIOS DE TESTE 
E CERTIFICAÇÃO PARA A INDÚSTRIA DE JOGOS E LOTERIAS sem 
geração qualquer ônus ao Estado do Paraná ou a Lottopar.

INFORMAÇÕES  COMPLEMENTARES: O  EDITAL  e  seus  anexos 
ficarão  disponíveis  para  download  gratuito  no  sítio  eletrônico  da 
Lottopar  www.lottopar.pr.gov.br e no Portal de Compras do Estado 
do Paraná www.comprasparana.pr.gov.br . 

Curitiba, 16 de julho de 2024 

                                          Daniele Batista dos Santos
                                           Agente de Contratação 

81379/2024

PARANÁ ESPORTE

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Curitiba, 08 de julho de 2024.

PROTOCOLO Nº 22.423.354-0

EDITAL Nº 04/2022 – PROESPORTE

PROJETO Nº 51607 –  Saque Essa Ideia - 2

PROPONENTE
Associação Amigos Badminton Toledo – CNPJ
nº 18.208.466/0001-42

OBJETO
As contas  do  projeto  foram avaliadas  e  com
base nas manifestações técnicas, a prestação
de contas foi aprovada.

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Curitiba, 08 de julho de 2024.

PROTOCOLO Nº 22.423.354-0

EDITAL Nº 04/2022 – PROESPORTE

PROJETO Nº 51607 –  Saque Essa Ideia - 2

PROPONENTE
Associação Amigos Badminton Toledo – CNPJ
nº 18.208.466/0001-42

OBJETO
As contas  do  projeto  foram avaliadas  e  com
base nas manifestações técnicas, a prestação
de contas foi aprovada.

81607/2024

REAVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 17 de julho de 2024.

PROTOCOLO 20.336.429-6

MODALIDADE Credenciamento

EDITAL Nº 07/2023

OBJETO

Edital  de  Chamamento  Público  para
credenciamento  de  Serviço  de
Hospedagem  para  Jogos  Oficiais  do
Paraná e ações da Secretaria de Estado
do  Esporte  e  da  Paraná  Esporte,  em
observância  aos  requisitos  mínimos  e
aos valores estabelecidos neste edital e
seus anexos.

PEDIDOS DE
CREDENCIAMENTO

Os pedidos de credenciamento poderão
ser apresentados a partir de 19/05/2023,
a  qualquer  tempo,  por  meio  de
requerimento protocolizado por  meio do
sistema  e-protocolo
(https://www.eprotocolo.pr.gov.br)  do
Governo  do  Estado  do  Paraná,  assim
como todos os documentos necessários
para  a  efetivação  do  credenciamento,
nos  termos  do  artigo  233  do  Decreto
Estadual n.º 10.086/2022.

DA PUBLICIDADE

https://www.esporte.pr.gov.br/Pagina/

Credenciamentos  ;  

https://www.administracao.pr.gov.br/Com

pras/Pagina/Compras-Parana-Consulta-

de-Editais-e-Licitacoes;

https://pncp.gov.br/app/editais  q=&status=  

recebendo_proposta&pagina=1; 
ESCLARECIMENTOS credenciamentos@esporte.pr.gov.br.

 81481/2024 

PARANÁ ESPORTE

EXTRATO DE ADITIVO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Curitiba, 16 de julho  de 2024

PROCESSOS N.º 22.394.949-5

CONTRATO N.º 2258/2024 – Lote 21

ADITIVO N.º 01/2024 

CONTRATADA
Markas  de  Resende  Ltda  CNPJ  nº
08.946.498/0001-91

OBJETO

O  aditivo  tem  como  objeto  a  ampliação
contratual no valor de R$ 142.983,48 ( cento e
quarenta  e  dois  mil,novecentos  e  oitenta  e
três  reais  e  quarenta  e  oito  centavos)
equivalente  a  25%,  que  representa  a
aquisição adicional dos itens.

VALOR DO
CONTRATO

O valor total do contrato é de R$ 571.938,00
(quinhentos e setenta um mil,  novecentos e
trinta e oito reais), e do aditivo R$ 142.983,48
(cento  e  quarenta  e  dois  mil,  novecentos  e
oitenta  e  três  reais  e  quarenta  e  oito
centavos), totalizado o valor atual contrato de
R$  714.921,48  (setecentos  e  quatorze  mil,
novecentos e vinte e um reais e quarenta e
oito centavos).

MANUTENÇÃO
DAS CLÁUSULAS 

As demais disposições contratuais mantém –
se inalteradas.

 81484/2024 

PARANÁ ESPORTE

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Curitiba, 10 de julho de 2024.

PROTOCOLO N.º 22.387.126-7

MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 09/2023

EMPENHO 2024NE001130

O.S. N.º 1600/2024

DESCRIÇÕES

Contratação  de  empresa  especializada  nos
serviços  de  arbitragem  para  os  Jogos
Aventura  e  Natureza  Litoral  Festival  de
Inverno, na modalidade de Águas Abertas no
período de 18 a 20 de julho, no Município de
Matinhos.

FORNECEDOR
Federação  de  Desportos  Aquáticos  do
Paraná – CNPJ nº 76.014.091/0001-86

VALOR
R$25.740,00 (vinte e cinco mil, setecentos e
quarenta reais).

CÓDIGO LOCALIZADOR:
461772124

Documento emitido em 19/07/2024 16:29:09.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11694 | 18/07/2024 | PÁG. 21

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


